農学委員会・食料科学委員会合同 CIGR分科会（第２１期・第２回）議事要旨

日 時： 平成２１年４月９日（木） 13：00～15:00

場 所： 日本学術会議５階 ５－Ａ（１）会議室

出席者： 真木（委員長）、村瀬（副委員長）、前川（幹事）、野口（幹事）、町田、木村、

梅田、岸田（オブザーバー）、小川（事務局）

資 料：

１． 農学委員会・食料科学委員会合同 CIGR 分科会（２１期２回）議事次第

２． 21 期１回議事要旨（案）

３． 分科会委員名簿

４． 2011 年シンポジウム Call for paper（案）

５． 会場資料（タワーホール船堀、瑞江第一ホテル）

議 事：

（１） 前回分科会の議事要旨の承認について

以下３カ所の修正を行った上で承認された。

 １ページ下から３行目：「国内委員会としての補充のあり方～」

 １ページ（２）「③ シンポジウム会場をタワーホール船堀に決定する。」

 ２ページ上から３行目：堀尾尚志先生

（２） CIGR2011 国際シンポジウム計画の推進について

 日本学術会議への申請書について町田委員から説明があった。現在、アドスリーと申請書を

作成中である。申請総額は 790 万円である。

 タワーホール船堀を全館借り上げ会場経費（627 万円）の４割程度が日本学術会議から支給

される見込み。

 ９月２１日にエクスカーションを予定しているが、実施案を早急に作成するよう真木委員長

から委員に依頼があった。

 前川委員より区民料金で会場を借り上げるように関係機関と交渉予定との報告があった。

 日本学術振興会外国人招へい研究者プログラム、科学研究費補助金などを活用して、

外国人研究者の招へいを推進する。

 寄付金 550 万円については募金委員会において具体を検討する。大阪万博基金については来

年度、村瀬委員が申請を準備する。

 日本農業工学会、日本学術会議、CIGR の共同主催とする。また、IPC, NOC などの組織委員会

についても審議したが決定しなかった。

 講演申込に関するスケジュールが下記の通り仮決めされた。

 Submission of abstract: July 1, 2010

 Notification of acceptance: August 1, 2010

 Initial manuscript submission: April 1, 2011

 Critiqued manuscript returned to authors: June 1, 2011

 Final camera-ready manuscript: July 1, 2011

 Deadline of early-bird registration: July 1, 2011

 Deadline of registration: August 1, 2011

 大会事務局のメールアドレス，URL は下記のとおり決まった。

  E-mail; cigr2011-ipc@cigr2011.org.jp

  URL; www.cigr2011.org.jp

以上